
VYHLÁŠENÍ KONKURSU NA OBSAZENÍ PRACOVNÍHO MÍSTA 
ŘEDITELE/ŘEDITELKY STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU, KOSTELEC NAD 

ČERNÝMI LESY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Město Kostelec nad Černými lesy se sídlem náměstí Smiřických 53, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 
v souladu s § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje konkursní řízení 1 

na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky  

Střediska volného času, Kostelec nad Černými lesy, příspěvková organizace 

 se sídlem náměstí Smiřických 41, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 

 

Předpoklady:  

• odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pedagogických pracovnících“)  

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží ověřenou kopií dokladu o vzdělání  

• plná svéprávnost (resp. způsobilost k právním úkonům) dle § 3 odst. 1 písm. a) zákona o 
pedagogických pracovnících  

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží čestným prohlášením  

• bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících  

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží výpisem z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 
měsíce  

• zdravotní způsobilost dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických pracovnících  

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží lékařským potvrzením o způsobilosti k výkonu funkce 

• znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických pracovnících, pokud uchazeč 
získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než 
českém  

splnění tohoto předpokladu uchazeč prokáže dokladem o vykonání zkoušky v souladu § 4 zákona o 
pedagogických pracovnících  

• délka praxe spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou 
potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve 
výzkumu a vývoji v souladu s § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících  

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží potvrzením o zaměstnání či potvrzením od zaměstnavatele 

 

 

1 Náležitosti konkursního řízení a postup konkursní komise se řídí vyhláškou 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, ve znění pozdějších předpisů.   



Požadavky:  

 
• pozitivní přístup k dětem, zaměstnancům a rodičům 
• organizační a řídící schopnosti 

 

  

Přihláška musí obsahovat:  

• strukturovaný životopis,  
• ověřenou kopii dokladu o splnění předpokladů odborné kvalifikace,  
• výpis z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce,  
• čestné prohlášení o plné svéprávnosti,  
• lékařskou zprávu o zdravotní způsobilosti, 
• přehled praxe potvrzený posledním zaměstnavatelem, 
• doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou odbornou 

kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než českém,  
• písemnou koncepci rozvoje, max. 2 normostrany,  
• přihláška dále může obsahovat jiné doklady prokazující znalosti či dovednosti uplatnitelné na 

dané pozici.  

 

Předpokládaný nástup: 1.5. 2025 

Přihlášky musí být doručeny osobně nebo poštou nejpozději do 20.3. 2025 do 12 hod. na 
adresu: Městský úřad Kostelec nad Černými lesy, nám. Smiřických 53, 281 63 Kostelec nad Černými 
lesy 

Obálku označte: „KONKURS Středisko volného času, Kostelec nad Černými lesy – NEOTVÍRAT“ 

 

Vyvěšeno dne: 18.2. 2025       MVDr. Jan Černý 

                  starosta 

 


		2025-02-18T11:17:46+0100
	Jan Černý




